
令和２年７月３０日

２年生保護者 殿

岡山県立井原高等学校

校 長 信 宮 誠

令和２年度修学旅行の中止について

大暑の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、今年度の修学旅行につきましては、新型コロナウィルスの感染状況を踏ま

え、６月から９月への日程変更、関東・北海道から九州への行き先変更と、感染リ

スク低減のために可能な限りの対応をしてまいりました。しかしながら、連日にわ

たって報道されている通り、ウイルス感染は全国的な広がりを見せ、終息の目途が

立たなくなっており、修学旅行の実施に伴う感染リスクを回避することは、非常に

困難な状況です。

このような情勢を鑑み、関係者で協議を重ねた結果、大変残念ではありますが、

井原高校として９月２３日から２６日にかけての九州への修学旅行は中止せざるを

得ないという判断をするに至りました。

修学旅行は高校生活の中でも一番の思い出であり、その教育的意義を考えると、

実施できないことは本当に残念ですが、お子様や御家族の健康と安全を守る上で、

やむを得ない決定であったことを御理解いただければと存じます。

今後、ウイルス感染の状況を精査しつつ、修学旅行に代わる思い出に残るような

行事を実施できるかを検討してまいりたいと思います。

なお、既に納入いただいている旅行費用につきましては、返金させていただく予

定です。時期や方法、返金額等については、後日該当者に御連絡申し上げます。

【問合せ先】

２年学年主任

北校地 才野 雅史 TEL(0866)62-0057
南校地 森安 佐智子 TEL(0866)62-0203


